



**PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA**

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2018**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO DPA SKPD**

:

|      |    |    |    |   |   |
|------|----|----|----|---|---|
| 4.02 | 01 | 15 | 08 | 5 | 2 |
|------|----|----|----|---|---|

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4.02 . 4.02 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Pengawasan  
**ORGANISASI** : 4.02 . 4.02.01 : Inspektorat Daerah  
**PROGRAM** : 4.02 . 4.02.01 . 15 : Program Pengawasan Pemerintahan dan Pembangunan  
**KEGIATAN** : 4.02 . 4.02.01 . 15 . 08 : Fasilitas Tim Saber Pungli  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab Purbalingga  
**SUMBER DANA** : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)  
**JUMLAH ANGGARAN** : Rp 250.000.000,00 (*Dua ratus lima puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Ir SETIYADI, M.Si  
**NIP** : 19611007 198903 1 006  
**JABATAN** : INSPEKTUR INSPEKTORAT



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

| NOMOR DPA SKPD |    |    |    |   |   | Formulir<br>DPA SKPD<br>2.2.1 |
|----------------|----|----|----|---|---|-------------------------------|
| 4.02           | 01 | 15 | 08 | 5 | 2 |                               |

| PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA<br>Tahun Anggaran 2018                                                      |                                                                    |                             |                                                 |                 |                                                  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------|--|
| Urusan Pemerintahan                                                                                          | :                                                                  | 4.02 . 4.02                 | Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Pengawasan |                 |                                                  |  |
| Organisasi                                                                                                   | :                                                                  | 4.02 . 4.02.01              | Inspektorat Daerah                              |                 |                                                  |  |
| Program                                                                                                      | :                                                                  | 4.02 . 4.02.01 . 15         | Program Pengawasan Pemerintahan dan Pembangunan |                 |                                                  |  |
| Kegiatan                                                                                                     | :                                                                  | 4.02 . 4.02.01 . 15 . 08    | Fasilitasi Tim Saber Pungli                     |                 |                                                  |  |
| Lokasi Kegiatan                                                                                              | :                                                                  | Kab Purbalingga             |                                                 |                 |                                                  |  |
| Sumber Dana                                                                                                  | :                                                                  | 3 Dana Alokasi Umum (D A U) |                                                 |                 |                                                  |  |
| INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG                                                               |                                                                    |                             |                                                 |                 |                                                  |  |
| INDIKATOR                                                                                                    | TOLAK UKUR KINERJA                                                 |                             |                                                 |                 | TARGET KINERJA                                   |  |
| CAPAIAN PROGRAM                                                                                              | terlaksananya pengawaan dan tercapainya PKPT                       |                             |                                                 |                 | 100 terlaksananya pengawaan dan tercapainya PKPT |  |
| MASUKAN                                                                                                      | Jumlah Dana                                                        |                             |                                                 |                 | Rp. 250.000.000                                  |  |
| KELUARAN                                                                                                     | Terfasilitasinya kegiatan Tim Saber Pungli di Kab Purbalingga      |                             |                                                 |                 | 100 %                                            |  |
| HASIL                                                                                                        | bersihnya segala macam pungutan liar di lingkup pemkab Purbalingga |                             |                                                 |                 | 100 %                                            |  |
| Kelompok Sasaran Kegiatan                                                                                    | :                                                                  | OPD di Kab Purbalingga      |                                                 |                 |                                                  |  |
| RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH |                                                                    |                             |                                                 |                 |                                                  |  |
| KODE<br>REKENING                                                                                             | URAIAN                                                             | RINCIAN PERHITUNGAN         |                                                 |                 | JUMLAH<br>(Rp)                                   |  |
|                                                                                                              |                                                                    | Volume                      | Satuan                                          | Harga<br>Satuan |                                                  |  |
| 1                                                                                                            | 2                                                                  | 3                           | 4                                               | 5               | 6 = 3 x 5                                        |  |
| 5                                                                                                            | BELANJA                                                            |                             |                                                 |                 | 250.000.000,00                                   |  |
| 5 . 2                                                                                                        | BELANJA LANGSUNG                                                   |                             |                                                 |                 | 250.000.000,00                                   |  |
| 5 . 2 . 1                                                                                                    | Belanja Pegawai                                                    |                             |                                                 |                 | 193.530.000,00                                   |  |
| 5 . 2 . 1 . 01                                                                                               | Honorarium PNS                                                     |                             |                                                 |                 | 193.530.000,00                                   |  |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 01                                                                                          | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                              |                             |                                                 |                 | 193.530.000,00                                   |  |
|                                                                                                              | Tim Saber Pungli                                                   |                             |                                                 |                 | 112.000.000,00                                   |  |
|                                                                                                              | - penanggung jawab (1 orang x 10 bulan)                            | 10,00                       | orang/bln                                       | 750.000,00      | 7.500.000,00                                     |  |
|                                                                                                              | - wakil penanggung jawab (1 orang x 10 bulan)                      | 10,00                       | orang/bln                                       | 700.000,00      | 7.000.000,00                                     |  |
|                                                                                                              | - pengarah (4 orang x 10 bulan)                                    | 40,00                       | orang/bln                                       | 700.000,00      | 28.000.000,00                                    |  |
|                                                                                                              | - ketua pelaksana (1 orang x 10 bulan)                             | 10,00                       | orang/bln                                       | 500.000,00      | 5.000.000,00                                     |  |
|                                                                                                              | - wakil ketua (2 orang x 10 bulan)                                 | 20,00                       | orang/bln                                       | 450.000,00      | 9.000.000,00                                     |  |
|                                                                                                              | - kelompok ahli (9 orang x 10 bulan)                               | 90,00                       | orang/bln                                       | 350.000,00      | 31.500.000,00                                    |  |

| RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH |                                                  |                     |           |                 |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------|----------------|
| KODE<br>REKENING                                                                                             | URAIAN                                           | RINCIAN PERHITUNGAN |           |                 | JUMLAH<br>(Rp) |
|                                                                                                              |                                                  | Volume              | Satuan    | Harga<br>Satuan |                |
| 1                                                                                                            | 2                                                | 3                   | 4         | 5               | 6 = 3 x 5      |
| 5 . 2 . 2<br>5 . 2 . 2 . 01<br>5 . 2 . 2 . 01 . 01<br><br>5 . 2 . 2 . 01 . 04                                | - sekretaris (1 orang x 10 bulan)                | 10,00               | orang/bln | 200.000,00      | 2.000.000,00   |
|                                                                                                              | - wakil sekretaris (1 orang x 10 bulan)          | 10,00               | orang/bln | 200.000,00      | 2.000.000,00   |
|                                                                                                              | - bidang operasi (7 orang x 10 bulan)            | 70,00               | orang/bln | 100.000,00      | 7.000.000,00   |
|                                                                                                              | - bidang logistik (1 orang x 10 bulan)           | 40,00               | orang/bln | 100.000,00      | 4.000.000,00   |
|                                                                                                              | - bidang adum (2 orang x 10 bulan)               | 20,00               | orang/bln | 100.000,00      | 2.000.000,00   |
|                                                                                                              | - bidang keuangan (3 orang x 10 bulan)           | 30,00               | orang/bln | 100.000,00      | 3.000.000,00   |
|                                                                                                              | - bidang data dan informasi (4 orang x 10 bulan) | 40,00               | orang/bln | 100.000,00      | 4.000.000,00   |
|                                                                                                              | Pokja Unit Pencegahan                            |                     |           |                 | 36.000.000,00  |
|                                                                                                              | - ketua (1 orang x 10 bulan)                     | 10,00               | orang/bln | 200.000,00      | 2.000.000,00   |
|                                                                                                              | - anggota (34 orang x 10 bulan)                  | 340,00              | orang/bln | 100.000,00      | 34.000.000,00  |
|                                                                                                              | Pokja Unit Intelejen                             |                     |           |                 | 8.000.000,00   |
|                                                                                                              | - ketua (1 orang x 10 bulan)                     | 10,00               | orang/bln | 200.000,00      | 2.000.000,00   |
|                                                                                                              | - anggota (6 orang x 10 bulan)                   | 60,00               | orang/bln | 100.000,00      | 6.000.000,00   |
|                                                                                                              | Pokja Unit penindakan                            |                     |           |                 | 20.000.000,00  |
|                                                                                                              | - ketua (1 orang x 10 bulan)                     | 10,00               | orang/bln | 200.000,00      | 2.000.000,00   |
|                                                                                                              | - anggota (18 orang x 10 bulan)                  | 180,00              | orang/bln | 100.000,00      | 18.000.000,00  |
|                                                                                                              | Pokja Unit Yustisi                               |                     |           |                 | 12.000.000,00  |
|                                                                                                              | - ketua (1 orang x 10 bulan)                     | 10,00               | orang/bln | 200.000,00      | 2.000.000,00   |
|                                                                                                              | - anggota (10 orang x 10 bulan)                  | 100,00              | orang/bln | 100.000,00      | 10.000.000,00  |
|                                                                                                              | Panitia Pelaksana Kegiatan                       |                     |           |                 | 5.530.000,00   |
|                                                                                                              | - ketua (1 orang x 7 keg)                        | 7,00                | orang/keg | 90.000,00       | 630.000,00     |
|                                                                                                              | - wakil ketua (1 orang x 7 bulan)                | 7,00                | orang/keg | 80.000,00       | 560.000,00     |
|                                                                                                              | - sekretaris (1 orang x 7 bulan)                 | 7,00                | orang/keg | 70.000,00       | 490.000,00     |
|                                                                                                              | - anggota (11 orang x 7 bulan)                   | 77,00               | orang/keg | 50.000,00       | 3.850.000,00   |
|                                                                                                              | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                   |                     |           |                 | 44.970.000,00  |
|                                                                                                              | Belanja Bahan Pakai Habis                        |                     |           |                 | 1.385.000,00   |
|                                                                                                              | Belanja Alat Tulis Kantor                        |                     |           |                 | 1.295.000,00   |
|                                                                                                              | ATK                                              |                     |           |                 | 1.295.000,00   |
|                                                                                                              | - Flashdisk                                      | 5,00                | bh        | 60.000,00       | 300.000,00     |
|                                                                                                              | - kertas                                         | 6,00                | rim       | 40.000,00       | 240.000,00     |
|                                                                                                              | - amplop                                         | 7,00                | dus       | 20.000,00       | 140.000,00     |
|                                                                                                              | - map plastik                                    | 30,00               | bh        | 20.000,00       | 600.000,00     |
|                                                                                                              | - tipe x                                         | 2,00                | bh        | 7.500,00        | 15.000,00      |
|                                                                                                              | Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya  |                     |           |                 | 90.000,00      |

| RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH                                                                                                                                            |                                        |                     |           |                 |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------|----------------|
| KODE<br>REKENING                                                                                                                                                                                                                                        | URAIAN                                 | RINCIAN PERHITUNGAN |           |                 | JUMLAH<br>(Rp) |
|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                        | Volume              | Satuan    | Harga<br>Satuan |                |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                       | 2                                      | 3                   | 4         | 5               | 6 = 3 x 5      |
| 5 . 2 . 2 . 03<br>5 . 2 . 2 . 03 . 01<br>5 . 2 . 2 . 03 . 15<br>5 . 2 . 2 . 03 . 16<br>5 . 2 . 2 . 06<br>5 . 2 . 2 . 06 . 02<br>5 . 2 . 2 . 11<br>5 . 2 . 2 . 11 . 02<br>5 . 2 . 2 . 13<br>5 . 2 . 2 . 13 . 01<br>5 . 2 . 2 . 15<br>5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Materai                                |                     |           |                 | 90.000,00      |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - Materai                              | 1,00                | tahun     | 90.000,00       | 90.000,00      |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Jasa Kantor                    |                     |           |                 | 4.450.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Telepon                        |                     |           |                 | 2.400.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Langganan Telepon                      |                     |           |                 | 2.400.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - Langganan Telepon                    | 12,00               | bulan     | 200.000,00      | 2.400.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Jasa Dokumentasi               |                     |           |                 | 750.000,00     |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Dokumentasi                            |                     |           |                 | 750.000,00     |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - cetak film / foto                    | 300,00              | bh        | 2.500,00        | 750.000,00     |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Jasa Publikasi                 |                     |           |                 | 1.300.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Publikasi                              |                     |           |                 | 1.300.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - cetak banner/spanduk/publikasi media | 1,00                | tahun     | 1.300.000,00    | 1.300.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Cetak dan Penggandaan          |                     |           |                 | 1.500.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Penggandaan                    |                     |           |                 | 1.500.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Penggandaan                            |                     |           |                 | 1.500.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - Penggandaan Bahan / Materi           | 7.500,00            | lbr       | 200,00          | 1.500.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Makanan dan Minuman            |                     |           |                 | 9.000.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat      |                     |           |                 | 9.000.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Makan Minum Rapat                      |                     |           |                 | 9.000.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - snack rapat pleno                    | 300,00              | porsi     | 6.500,00        | 1.950.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - snack rapat pimpinan                 | 300,00              | porsi     | 6.500,00        | 1.950.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - Makan Rapat Pimpinan                 | 300,00              | porsi     | 17.000,00       | 5.100.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Pakaian Kerja                  |                     |           |                 | 4.125.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Pakaian Kerja Lapangan         |                     |           |                 | 4.125.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Seragam Rompi Tim Saber Pungli         |                     |           |                 | 4.125.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - Seragam Rompi Tim Saber Pungli       | 15,00               | unit      | 275.000,00      | 4.125.000,00   |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Perjalanan Dinas               |                     |           |                 | 24.510.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah   |                     |           |                 | 24.510.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | Jateng / DIY                           |                     |           |                 | 24.510.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - Gol IV                               | 15,00               | orang/keg | 700.000,00      | 10.500.000,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | - Gol III                              | 15,00               | orang/keg | 500.000,00      | 7.500.000,00   |

| RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH |                                                                         |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| KODE REKENING                                                                                                | URAIAN                                                                  | RINCIAN PERHITUNGAN                                                                                                                        |                |                                                                                                                                             | JUMLAH (Rp)   |
|                                                                                                              |                                                                         | Volume                                                                                                                                     | Satuan         | Harga Satuan                                                                                                                                |               |
| 1                                                                                                            | 2                                                                       | 3                                                                                                                                          | 4              | 5                                                                                                                                           | 6 = 3 x 5     |
| 5 . 2 . 3<br>5 . 2 . 3 . 29<br>5 . 2 . 3 . 29 . 02<br><br>5 . 2 . 3 . 32<br>5 . 2 . 3 . 32 . 01              | - Gol II                                                                | 10,00                                                                                                                                      | orang/keg      | 350.000,00                                                                                                                                  | 3.500.000,00  |
|                                                                                                              | - Tol                                                                   | 5,00                                                                                                                                       | keg            | 10.000,00                                                                                                                                   | 50.000,00     |
|                                                                                                              | - BBM                                                                   | 370,00                                                                                                                                     | ltr            | 8.000,00                                                                                                                                    | 2.960.000,00  |
|                                                                                                              | <b>Belanja Modal</b>                                                    |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             | 11.500.000,00 |
|                                                                                                              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer                  |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             | 7.000.000,00  |
|                                                                                                              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer         |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             | 7.000.000,00  |
|                                                                                                              | Lap Top                                                                 |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             | 7.000.000,00  |
|                                                                                                              | - Lap Top                                                               | 1,00                                                                                                                                       | unit           | 7.000.000,00                                                                                                                                | 7.000.000,00  |
|                                                                                                              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi           |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             | 4.500.000,00  |
|                                                                                                              | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Telephone |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             | 4.500.000,00  |
|                                                                                                              | Handphone                                                               |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             | 4.500.000,00  |
|                                                                                                              | - Handphone                                                             | 1,00                                                                                                                                       | unit           | 4.500.000,00                                                                                                                                | 4.500.000,00  |
| <b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>                                                                   |                                                                         | Mengesahkan,<br><br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b><br><br><br><br><b>Drs. SUBENO, SE, M.Si</b><br><br>NIP. 19610812 198603 1 019 |                | Purbalingga, 28 Desember 2017<br><br><b>INSPEKTUR INSPEKTORAT</b><br><br><br><br><b>Ir SETIYADI, M.Si</b><br><br>NIP. 19611007 198903 1 006 |               |
| Triwulan I                                                                                                   | Rp 66.205.000,00                                                        |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             |               |
| Triwulan II                                                                                                  | Rp 69.375.000,00                                                        |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             |               |
| Triwulan III                                                                                                 | Rp 55.810.000,00                                                        |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             |               |
| Triwulan IV                                                                                                  | Rp 58.610.000,00                                                        |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             |               |
| Jumlah                                                                                                       | Rp 250.000.000,00                                                       |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             |               |
| <b>TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH</b>                                                                        |                                                                         |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             |               |
| No.                                                                                                          | N A M A                                                                 | NIP                                                                                                                                        | JABATAN        | TANDA TANGAN                                                                                                                                |               |
| 1                                                                                                            |                                                                         |                                                                                                                                            | BAPPELITBANGDA |                                                                                                                                             |               |
| 2                                                                                                            |                                                                         |                                                                                                                                            | BAKEUDA        |                                                                                                                                             |               |
|                                                                                                              |                                                                         |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             |               |
| Formulir DPA SKPD 2.2.1 - Inspektorat Daerah                                                                 |                                                                         |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             |               |
| Halaman 4                                                                                                    |                                                                         |                                                                                                                                            |                |                                                                                                                                             |               |